EDITAL PROPPG/PROEX – 03/2025
PROGRAMA DE EXTENSÃO DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR NA PÓS-GRADUAÇÃO (PROEXT-PG)
RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA - Seleção de

Bolsista de Pós-Doutorado

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) e a Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e
Sociedade (PROEX), no uso de suas atribuições, e considerando o PROGRAMA DE EXTENSÃO
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR NA PÓS-GRADUAÇÃO (PROEXT-PG) - 2024, divulgam a relação
dos candidatos inscritos e selecionados para a próxima fase (Entrevista) para a concorrência à
vaga de bolsista de Pós-Doutorado no âmbito do Programa de Extensão da Educação Superior na
Pós-Graduação (PROEXT-PG), de que trata a  Portaria Conjunta CAPES/SESU nº 1,  de 18 de
janeiro de 2024.

Candidato:
Jucenir da Silva Serafim

Entrevista:
19/03/2025 – Horário 16:00 h

Londrina, 18 de março de 2025.

Profa. Dra. Suzana Mali de Oliveira
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PROPPG-UEL em exercício

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade
Pró-Reitora de Extensão, Sociedade e Cultura

PROEX-UEL